
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2014

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č. 3/2014,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

___________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č. 3/2014,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R6/138.  schůzi  konané  dne  7.  5.  2014  vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012,
č. 8/2012, č. 4/2013 a č. 15/2013, se mění a doplňuje takto:

(1) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa,  se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 15
novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

15. 3268 ul. Přístavní – nad 
areálem lodní dopravy 30

(2) V části VIII, MČ Brno-jih,

a) se doplňuje nová hlava A: Tržiště, která zní:

HLAVA A: Tržiště

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

  1. ul. Kaštanová na p. č. 549, 550 k. ú.
Komárov 2450 7.00–19.00 h.

b) se  stávající  hlava  A označuje  jako  hlava  B a  současně  se  její  části  A1)  až  A5)
označují jako části B1) až B5);

c) se  stávající  hlava  B  označuje  jako  hlava  C  a  současně  se  její  části  B1)  až  B2)
označují jako části C1) až C2);

d) se stávající hlava C označuje jako hlava D.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

Strana 2 (celkem 7)



(3) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Komárov,

a) se do sloupce „poznámka“ doplňují slova „vymezení sortimentu n. typ prodejního
zařízení“;

b) se lokality č. 2, 7 vypouští;

c) se u stávající  lokality č. 5 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu n. typ
prodejního zařízení“ doplňuje údaj „mobilní zařízení; velikonoční a vánoční trhy“;

d) se u stávající  lokality č. 6 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„300“ nahrazuje novým zněním „650“;

e) se u stávající  lokality č. 8 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu n. typ
prodejního zařízení“ doplňuje údaj „prodej z automobilu“;

f) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 11 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

vymezení
sortimentu n.

typ prodejního
zařízení

11. 1305, 
1306/1

ul. Za Mostem – před 
Ponávkou 160 6.00–22.00 h.

g) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

vymezení
sortimentu n.

typ prodejního
zařízení

12
. * Areál Hněvkovského výměra

areálu

pouze 
pro akce 
pořádané
MČ 
Brno-jih 
nebo 
pořádané
se 
souhase
m MČ 
Brno-jih

13
. 1567/3 Mariánské nám. – u 

konečné tramvaje 10 8.00–19.00 h.

mobilní 
zařízení, 
sortiment: 
zelenina, 
květiny

14
. 493/5

ul. Hněvkovského or. 
č. 63 –parkoviště u 
prodejny OKAY

920 7.00–20.00 h.

15
. 493/1

ul. Hněvkovského or. 
č. 65b –parkoviště u 
supermarketu LIDL

4800 7.00–20.00 h.

* – lokalita areálu Hněvkovského je vymezena následujícími pozemky:
p. č. 560/1, 560/9, 562/1, 562/12, 572/2, 573/3, 575/1, 577/1, 577/3, 577/8, 577/9, 577/10, 577/11, 577/12, 577/13,
577/14, 577/15, 577/16, 577/17, 577/18, 577/19, 577/20, 577/21, 577/22, 578, 586, 587/1, 587/9, 587/10, 587/13,
588, 589,  593/1, 593/2, 594/2; 2044/3 – toto jediné p. č. náleží do k. ú. Horní Heršpice.

(4) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Přízřenice, se u
stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „4“ nahrazuje
novým zněním „10“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

Strana 3 (celkem 7)



(5) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě B: Tržní místa, B3) Tržní místa – k. ú. Horní Heršpice,

a) se do sloupce „poznámka“ doplňují slova „typ prodejního zařízení“;

b) se lokality č. 2, 5 vypouští;

c) se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú.“ dosavadní údaj „1493“
nahrazuje novým zněním „1496/3, 1496/11“;

d) se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „8“
nahrazuje novým zněním „10“;

e) se u stávající lokality č. 4 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú.“ dosavadní údaj „1499,
1500“ nahrazuje novým zněním „1499/1, 1500/1“;

f) se u stávající lokality č. 4 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul.  Bohunická  –  u  výjezdu  na  ul.  Vídeňskou“  nahrazuje  novým  zněním  „ul.
Bohunická – parkoviště u výjezdu na ul. Vídeňskou“;

g) se u stávající lokality č. 4 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „8“
nahrazuje novým zněním „900“;

h) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul. Bednářova – lokalita pro prodej z automobilu“ nahrazuje novým zněním „ul.
Bednářova“;

i) se  u  stávající  lokality  č.  6  ve  sloupci  „poznámka“  –  „typ  prodejního  zařízení“
doplňuje údaj „prodej z automobilu“;

j) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA
Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční typ prodejního
zařízení

7. 878/3
ul. Sokolova or. č. 1 
– parkoviště u 
prodejny BAUMAX

4700 7.00–19.00 h.

(6) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě B: Tržní místa, B4) Tržní místa – k. ú. Dolní Heršpice, se
na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA
Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

2. 489/57
ul. Vídeňská or. č. 
100 – vstup do OC 
FUTURUM

výměra
parcely 8.00–21.00 h.

(7) V části  VIII,  MČ Brno-jih,  v hlavě B: Tržní  místa,  B5) Tržní  místa  – k.  ú.  Trnitá,  se u
stávající lokality č. 1 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ doplňuje údaj „6.00–20.00 h.“.

(8) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě C: Restaurační zahrádky, C1) Restaurační zahrádky – k. ú.
Komárov,

a) se  u  stávajících  lokalit  č.  1,  2,  3,  4  ve  sloupci  „max.  doba  prodeje“  –  „roční“
dosavadní údaj „1.4.–31.10.“ vypouští;

b) se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „30“
nahrazuje novým zněním „50“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

Strana 4 (celkem 7)



c) se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„Černovická 2c – rest. U kostela“ nahrazuje novým zněním „ul. Černovická or. č. 2c
– We Play“;

d) se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„Komárovská 7/9 – Coctail bar“ nahrazuje novým zněním „ul. Komárovská or. č.
7/9“;

e) se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „8“
nahrazuje novým zněním „10“;

f) se u stávající lokality č. 4 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„Svatopetrská 10 – cukrárna U Hodečků“ nahrazuje novým zněním „ul. Svatopetrská
or. č. 30“;

g) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-

dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

5. 1543 ul. Svatopetrská or. 
č. 20 – U Piráta 30 10.00–22.00 h.

6. 573/21, 
587/9

Areál Hněvkovského
– U Lampy 190 dtto

7. 577/3 Areál Hněvkovského
– Sportovní klub 200 dtto

8. 431
ul. Hněvkovského 
or. č. 17 – Na 
Hříbku

20 dtto

9. 1570/8
Mariánské nám. or. 
č. 7 – Karlova 
pekárna

28 8.00–20.00 h.

(9) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě C: Restaurační zahrádky, C2) Restaurační zahrádky – k. ú.
Přízřenice,

a) se do sloupce „poznámka“ doplňují slova „vymezení sortimentu“;

b) se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj
„1.4.–31.10.“ vypouští;

c) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

2. 880/7, 
881/1

Staré nám. or. č. 
27a – technický 
areál u cyklistické
stezky

388 8.00–22.00 h.

občerstvení, nápoje

(10) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se na konci doplňuje nová část
C3) Restaurační zahrádky – k. ú. Horní Heršpice:

C3) Restaurační zahrádky – k. ú. Horní Heršpice:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu
1. 504 ul. Vodařská 80 8.00–19.00 h. občerstvení, nápoje

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

Strana 5 (celkem 7)



2. 502/1, 
502/4

ul. Vodařská – 
občerstvení 
Centrum 
Viktoria

50 8.00–22.00 h.

občerstvení, nápoje

3. 712/3, 
713/1

ul. Kšírova or. č. 
169 – Kšírovka 150 8.00–22.00 h. občerstvení, nápoje

4. 734/6
Dufkovo nábř. – 
občerstvení Na 
Farmě

30 8.00–22.00 h.
občerstvení, nápoje

5. 690/4

Dufkovo nábř. 
or. č. 3 – 
občerstvení U 
řeky

40 8.00–22.00 h.

občerstvení, nápoje

(11) V části IX, MČ Brno-Jundrov, hlava A: Tržní místa nově zní:

HLAVA A: Tržní místa

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Jundrov bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

1. 2659/65
ul. Lelkova – 
konečná stanice
MHD

1 15

ovoce, zelenina,
noviny, časopisy,
tabák. výrobky, 
nápoje, textil,
obuv, vánoční 
zboží, proutěné aj.
drobné zboží

2. 744/39 ul. Veslařská 
naproti or. č. 42 1 12  dtto

(12) V části  XIX, MČ Brno-Řečkovice a  Mokrá Hora,  v hlavě C:  Restaurační  zahrádky,  C1)
Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční vymezení

sortimentu

17
. 3966/1

před provozovnou v ul.
Medlánecká u or. č. 
24c

100 8–22 h.

(13) V části  XXII,  MČ Brno-Starý  Lískovec,  v hlavě  D:  Restaurační  zahrádky,  se  nahrazuje
vypuštěná lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

5. 2718
Vltavská ul. u or. č. 4 
před provozovnou 
Karlova pekárna

14
bez 
alkoholických 
nápojů

(14) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, se lokalita
č. 17 vypouští.

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(vyjma tzv. příležitostného prodeje), se lokality č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 a 12 vypouští.

(16) V části  XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej,  E2) Pojízdný prodej – mimo
k. ú. Město Brno, se lokality č. 1 a 6 vypouští.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

Strana 6 (celkem 7)



(17) V části XXVII, MČ Brno-Žabovřesky, v hlavě C: Tržní místa,

a) se  u  stávající  lokality  č.  2  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní údaj „ván. stromky“ vypouští;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 31 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

31. 6046 nám. Svornosti před OD 
Billa při ul. Korejská 100

(18) V části  XXVII,  MČ  Brno-Žabovřesky,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  se  na  konci
doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k .ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

26. 2375/194
nám. Svornosti – u 
obchodního domu OC 
Perla

165

27. 3300 ul. Minská or. č. 113 – před
domem 8

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2014.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2014

Strana 7 (celkem 7)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

